
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 786 del 10/04/2024

  1 / 3

Determinazione Dirigenziale

N. 786 del 10/04/2024

Classifica: 010. Anno 2024 (Proposta n° 1756/2024)

Oggetto ACCERTAEMNTO PROVVISORI DI ENTRATA DA PARTE 
DELLA REGIONE TOSCANA A TITOLO DI FINANZIAMENTO 
DEL SISTEMA INTEGRATO CICLOVIA DELL'ARNO

Ufficio Redattore DIREZIONE PROGETTI STRATEGICI - AMBITO PIANO 
STRATEGICO 

Ufficio Responsabile Direzione Progetti Strategici - Ambito Piano Strategico 
Riferimento PEG 03 
Centro di Costo 03 
Resp. del Proc. ING. CARLO FERRANTE 
Dirigente/Titolare P.O. FERRANTE CARLO 

CARSAV00

Riferimento Contabilità Finanziaria:

IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

 

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

 2024  364   65.415,63

Il Dirigente 
RICHIAMATA

- la convenzione del 27.12.2018 sottoscritta tra la Regione Toscana, la Città Metropolitana di Firenze 

che conviene in nome proprio ed anche in qualità di soggetto capofila, i Comuni di Campi Bisenzio, 



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 786 del 10/04/2024

  2 / 3

Empoli, Fiesole, Firenze, Montelupo Fiorentino, Scandicci e Signa per la manutenzione dei tratti 

esistenti ed in via di completamento di rispettiva competenza del sistema integrato Ciclovia dell’Arno – 

Sentiero della Bonifica.

CONSIDERATO che la richiamata convenzione regola le modalità di erogazione di trasferimento 

delle risorse al Soggetto Capofila per l’esecuzione degli interventi di manutenzione, nonché la loro 

rendicontazione; 

VISTI i provvisori di entrata n. 3534 del 16/2/2024 di € 36.020.86 e 3535 del 16/2/2024 per 29394.77 

con i quali la Regione Toscana ha provveduto al finanziamento, nei termini stabili dalla suddetta 

convenzione, del sistema integrato Ciclovia dell’Arno – Sentiero della Bonifica

VISTA la nota prot. Int. n. 872 del 21/3/2024 con la quale è stata chiesta apposita variazione di 

bilancio al fine di poter impegnare tali importi pro quota sul cap. 19985 del BP 2024 nei confronti degli 

enti facenti parte la suddetta convenzione;

RITENUTO necessario 

- nelle more dell’approvazione consiliare della variazione di bilancio procedure alla 

regolarizzazione dei provvisori di entrata n. 3534 del 16/2/2024 di € 36.020.86 e 3535 del 

16/2/2024 per  29394.77 

- di accertare l’importo complessivo di € 65.415,63 al cap. di entrata 364 del BP 2024, a titolo di 

quando richiamato in premessa; 

VISTI:

 il decreto Sindaco n. 8 del 22/06/2021 che conferisce al sottoscritto, Ing. Carlo Ferrante, 

l'incarico della Direzione Progetti Strategici, a partire dal 1° Luglio 201 fino alla scadenza del 

mandato elettorale del Sindaco Metropolitano;

 la deliberazione del Consiglio metropolitano n. 142 del 13/12/2023 di approvazione del BP 

2024-2026;

 gli art.107, 153, 183 e 192 del D. Lgs 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento 

degli enti locali);

 il Regolamento di Contabilità ed il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi 

dell’Ente; l’art. 4 del D.Lgs. n. 165/2001;



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 786 del 10/04/2024

  3 / 3

DETERMINA
Per le motivazione in premessa esposte:

1 DI ACCERTARE al cap. di entrata 364 del BP 2024 i provvisori di entrata n. 3534 del 16/2/2024 

di € 36.020.86 e 3535 del 16/2/2024 di € 29394.77 per l’importo complessivo di € 65.415,63, a 

titolo di  finanziamento della Regione Toscana, per il sistema integrato Ciclovia dell’Arno – Sentiero 

della Bonifica

2 DI TRASMETTERE il presente atto alla Direzione Servizi Finanziari, ai sensi del Regolmento 

dicontabilità, ai fini della registrazione dell'impegno di spesa, all’ufficio supporto amministrativo 

Direzioni Tecniche che lo ha redatto, nonchè all'Ufficio Atti per la relativa pubblicazione e raccolta.

 

Firenze, 10/04/2024   

 IL DIRIGENTE  

 CARLO FERRANTE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il 
periodo della pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le 
modalità di cui alla L. 241/90 e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”


